4

[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от  9 января 2020 г.
	№ 2 - пг
	п. Эгвекинот

	О внесении изменений в административный регламент Администрации
городского округа Эгвекинот  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций», утвержденный Постановлением Главы городского округа Эгвекинот от 29 февраля 2016 г. № 28-пг

	            В  целях  приведения  муниципальных правовых актов городского округа Эгвекинот в соответствие с законодательством Российской Федерации,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент Администрации городского округа Эгвекинот по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций», утверждённый Постановлением главы городского округа Эгвекинот от 29 февраля 2016 г. № 28-пг, следующие изменения:
1.1. В наименовании административного регламента:

 слова «Административный регламент Городского округа Эгвекинот» заменить словами «Административный регламент Администрации городского округа Эгвекинот».

1.2. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1) подраздел 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги
Органом, предоставляющим муниципальную услугу, является Администрация городского округа Эгвекинот (далее – Администрация).

Структурным подразделением Администрации, ответственным за предоставление муниципальной услуги, является Управление промышленной  и сельскохозяйственной политики Администрации (далее – Управление).
 Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляется должностными лицами отдела градостроительства и архитектуры Управления (далее - должностные лица Управления).

 Взаимодействие Администрации с органами власти и организациями при предоставлении муниципальной услуги осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации

 Межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении муниципальной услуги осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".»;
2) в подразделе 2.3 «Срок предоставления муниципальной услуги»:

пункт 2.3.1  изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Муниципальная услуга предоставляется в течение двух месяцев со дня приема от заявителя документов, необходимых для выдачи разрешения на установку рекламных конструкций.»;
3) подраздел 2.5 изложить в следующей редакции:
 «2.5. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги

2.5.1. Муниципальная услуга предоставляется на основании заявления о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции, оформленного согласно приложению 1 к настоящему административному регламенту.
К заявлению прилагаются:

1) данные о заявителе - физическом лице. Данные о государственной регистрации юридического лица или о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя запрашиваются Администрацией в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств;

2) подтверждение в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества.
В случае, если для установки рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе проведенного посредством заочного голосования с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.
Документ, подтверждающий получение такого согласия, предоставляется заявителем по собственной инициативе. В случае, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе, а соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, Администрация запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе.
2.5.2. Администрация не вправе требовать от заявителя представления документов и сведений, не относящихся к территориальному размещению, внешнему виду и техническим параметрам рекламной конструкции, а также взимать помимо государственной пошлины дополнительную плату за подготовку, оформление, выдачу Разрешения и совершение иных связанных с выдачей Разрешения действий.
2.5.3. Администрация в целях проверки факта, является ли заявитель или давшее согласие на присоединение к недвижимому имуществу рекламной конструкции иное лицо или иным законным владельцем этого имущества, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия в федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, сведения о правах на недвижимое имущество, к которому предполагается присоединить рекламную конструкцию.
2.5.4. Администрация самостоятельно осуществляет согласование с уполномоченными органами, необходимое для принятия решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче. При этом заявитель вправе самостоятельно получить от уполномоченных органов такое согласование и представить его в Администрацию.».
1.3. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:
1) подраздел 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Состав и последовательность административных процедур

Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
            прием и регистрация заявления о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции;

            рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов должностным лицом Управления;

исследование места размещения рекламной конструкции и согласование с уполномоченными органами установки рекламной конструкции;

подготовка и оформление постановления Администрации о разрешении на установку рекламной конструкции;

подготовка и оформление  разрешения на установку рекламной конструкции;

регистрация и выдача разрешения на установку рекламной конструкции заявителю либо направление решения об отказе в выдаче разрешения на установку рекламной конструкции.
Блок-схема последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги приведена в приложении 3 к  настоящему административному регламенту.»;

2) в подразделе 3.2 «Прием и регистрация заявления о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции»:

абзац первый изложить в следующей редакции:
«Основанием для начала административной процедуры является подача заявителем в адрес Главы Администрации в письменной форме или в форме электронного документа  с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг заявления о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции.»;
пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Поступившее заявление регистрируется в соответствии с правилами регистрации входящей корреспонденции в Администрации и с резолюцией Главы Администрации направляется должностному лицу Управления для исполнения.»;
3) в подразделе 3.3 «Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов должностным лицом Управления»:
           пункт 3.3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3.3. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, определенных подразделом 2.8 настоящего административного регламента, должностное лицо Управления предоставляет начальнику Управления на рассмотрение проект письма (уведомления заявителя) об отказе в выдаче разрешения на установку рекламных конструкций с указанием причин отказа.»;
4) в подразделе 3.4 «Исследование места размещения рекламной конструкции и согласование с уполномоченными органами  установки рекламной конструкции»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала административной процедуры является отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных подразделом 2.8 настоящего административного регламента.»;
пункт 3.4.3 изложить в следующей редакции:
«3.4.3.  В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, определенных подразделом 2.8 настоящего административного регламента, письмо (уведомление заявителя) об отказе в выдаче разрешения на установку рекламной конструкции с указанием причин отказа регистрируется в соответствии с правилами регистрации исходящей корреспонденции в Администрации и направляется заявителю в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или регионального портала государственных и муниципальных услуг.»;

5) в подразделе 3.5 «Подготовка и оформление постановления Администрации о разрешении на установку рекламной конструкции»:

в пункте 3.5.2 слова «в общий отдел Администрации.» заменить словами «в отдел делопроизводства организационно-правового Управления Администрации.»;

6) в подразделе 3.7 «Регистрация и выдача разрешения на установку рекламной конструкции заявителю»:

пункт  3.7.2 изложить в следующей редакции:
«3.7.2. Разрешение на установку рекламной конструкции  направляется заявителю в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или регионального портала государственных и муниципальных услуг.».
1.4. В приложениях к административному регламенту:

1) в реквизитах приложений 1, 2, 3 слова «к Административному регламенту городского округа Эгвекинот» заменить словами «к административному регламенту Администрации городского округа Эгвекинот»;
2) в приложении 2:

слова «Администрация городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа» заменить словами «Администрация городского округа Эгвекинот»;

слова «А.Г. Максимов» заменить словами «Р.В. Коркишко»;
3) в приложении 3:

слова в «п.2.6 регламента» заменить словами «в п. 2.8 административного регламента».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определённых Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте  Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот            Абакарова А.М.

                                                                                                                                     Р.В. Коркишко